

**ANEXO B  
PROPOSTA COMERCIAL**

**À  
SECRETARIA DE AVIAÇÃO CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA  
PREGÃO Nº 4/2014**

Proposta que faz a empresa **ASC SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA**, para prestação serviços de limpeza, conservação e higienização predial e transporte de interno de cargas fracionadas, com fornecimento de material, máquinas e equipamentos necessários à execução dos serviços, nas dependências da Secretaria de Aviação Civil (SAC/PR) em Brasília/DF, consoante o disposto no Edital de Pregão nº 4/2014.

**TABELA "A"  
Tabela 1 - Custo do Serviço de Limpeza e Conservação**

Tipo de Área	Área física m <sup>2</sup>	Índice de Produtividade	Valor do m <sup>2</sup> - (R\$)	Valor total mensal (R\$)	Valor total anual (R\$)
Interna	3.674,56	600 m <sup>2</sup>	5,74	21.091,97	253.103,64
Esquadrias	441,22	220 m <sup>2</sup>	1,31	578,00	6.936,00
<b>Valor máximo mensal dos serviços</b>					<b>21.669,97</b>
<b>Valor máximo anual dos serviços</b>					<b>260.039,64</b>

**Tabela 2 - Custo dos Materiais Sanitários e de Higiene**

ESPECIFICAÇÃO	(A)	(B)	(C)=(A)x(B)	(D)=(A) x 12	(E) = (C) X 12
	QUANT. MENSAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR MENSAL (R\$)	QUANT. ANUAL	VALOR ANUAL (R\$)
Papel higiênico branco, macio, folha dupla de alta qualidade, texturizado, picotado, neutro, rolo de 30 metros x 10 cm. Pacote c/ 8 rolos.	2	20,02	40,04	24	480,48
Papel toalha, interfolhado, duas dobras, macio, cor branca, com medidas aproximadas de 21x23 cm, com gramatura aproximada de 32 a 50 g/m <sup>2</sup> ; pacote com 1.000 folhas, marca Columbus (99.2105) ou similar.	15	14,46	216,90	180	2.602,80
Sabonete líquido em gel, antisséptico, refil c/ 800 ml, tipo "bag in box", fragrância neutra, marca Columbus (99.2030) ou similar.	4	7,79	31,16	48	373,92
Gel higienizante, a base de álcool 75%, bactericida, refil c/ 800 ml, tipo "bag in box", marca Columbus (99.2029) ou similar.	50	8,87	443,50	600	5.322,00
Higienizador de vaso sanitário.	8	0,81	6,48	96	77,76
Desodorizador de ambiente, fragrância floral.	5	8,69	43,45	60	521,40
Papel protetor de assento sanitário descartável, para dispenser grande, cor branca, macio, resistente, tamanho universal; refil com 86 folha. Marca COLUMBUS (99.2505) ou similar.	2	5,92	11,84	24	142,08
<b>VALOR MENSAL DO MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL</b>					<b>793,37</b>
<b>VALOR ANUAL DO MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL</b>					<b>9.520,44</b>

**Tabela 3 - Custo dos Materiais Sanitários e de Higiene - Suporte**

ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Suporte/dispenser para álcool em gel, para refil de 800 ml, do tipo "bag in Box", de plástico, com frente branca, travas laterais acionadas por pressão, nas medidas aproximadas de: altura 28 x largura 12 x profundidade 12 cm, marca Columbus (99.1002) ou similar.	14	17,99	251,86
<b>VALOR TOTAL ANUAL - SUPORTES DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL</b>			<b>251,86</b>

<b>VALOR TOTAL ANUAL (TABELA 1) + (TABELA 2) + (TABELA 3)</b>	<b>VALOR ANUAL</b>
	<b>269.811,94</b>

Quantidade de serventes que serão alocados na execução contratual: 6 Serventes

TABELA "B"

CATEGORIA FUNCIONAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL MENSAL (R\$)	TOTAL ANUAL (R\$)
Auxiliar de transporte interno de cargas fracionadas	2	2.953,99	5.907,98	70.895,76

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS (TABELA "A" + TABELA "B")	VALOR ANUAL
	<b>340.707,70</b>

Declaramos que concordamos e que cumprimos todas as prescrições constantes do Edital de Pregão supracitado e seus Anexos.

Declaramos que no preço cotado para prestação dos serviços está previsto o quantitativo de mão de obra, materiais, utensílios e equipamentos a serem utilizados na prestação dos serviços.

Declaramos que no preço cotado estão inclusos todos os custos referentes a vale-transporte, auxílio alimentação, bem assim custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, encargos sociais, trabalhista, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto licitado. A omissão de qualquer despesa necessária à perfeita execução dos serviços deverá ser interpretada pela SAC/PR como não existente ou já incluída no preço proposto.

Prazo da proposta:

Dados da empresa:		
Razão Social: <b>ASC SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA</b>		
CNPJ (MF) nº: 02.961.711.0001-58		
Inscrição Estadual nº: 07.455.730/001-44		
Inscrição Municipal nº: ISENTA		
Endereço: CSB 02, Lotes de 01 a 04, Salas nº 323, 325, 327, 329, 331, 3º andar, Torre B, Edifício Alameda Tower, Taguatinga-DF, CEP: 72.015-525.		
Telefone: 061 3399-7676	Fax: 061 3399-7071	
Cidade: Brasília	UF: DF	
Banco: ITAÚ	Agência: 0479	Conta Corrente: 89.545-0

Dados do Representante para fim de apresentação da proposta e assinatura do contrato:	
Nome: ÉRICO DE SOUZA JÚNIOR	
CPF: 845.237.279-53	Cargo/Função: Diretor-Geral
Carteira de Identidade: 5391881-6	Expedido por: SSP/PR
Nacionalidade: Brasileira	Estado Civil: casado
Endereço: Quadra 206, Lote 09, Apto 2002, Águas Claras/DF, CEP: 71.925-180.	
Telefone: 061 3352-0000	Fac-símile: 061 3352-0000
Endereço Eletrônico: erico@ascservice.com.br	

Brasília/DF, 29 de julho de 2014.

**ÉRICO DE SOUZA JÚNIOR,**  
SÓCIO-DIRETOR

**Anexos obrigatórios À PROPOSTA COMERCIAL:**

**ANEXO "A" - planilha de custos e formação de preços;**

**ANEXO "B" - planilha de detalhamento de equipamentos, utensílios e materiais de limpeza, PARA FINS DE REPACTUAÇÃO.**